



№ 205211-2024-3965
от 16.05.2024

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О внесении изменений в некоторые областные законы

Принят Законодательным собранием Ленинградской области
24 апреля 2024 года

Статья 1

Внести в областной закон от 31 марта 1997 года № 7-оз "Об органах опеки и попечительства в Ленинградской области" (с последующими изменениями) следующие изменения:

1) в абзаце первом статьи 1 слова "орган исполнительной власти" заменить словами "исполнительный орган";

2) в статье 3:

а) абзац первый после слов "муниципальных районов" дополнить словами ", муниципального округа";

б) абзац второй после слов "муниципальных районов" дополнить словами ", муниципального округа";

3) в абзаце втором части 7 статьи 8 слова "органам исполнительной власти" заменить словами "исполнительным органам";

4) в статье 9:

а) в наименовании слова "органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа";

б) в абзаце первом слова "Орган исполнительной власти" заменить словами "Исполнительный орган";

в) в части 3 слова "органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа".

Статья 2

Внести в областной закон от 12 июля 2011 года № 53-оз "О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому,

интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию" (с последующими изменениями) следующие изменения:

1) в статье 2:

а) в пункте 2 части 1 слова "законодательных (представительных) органов государственной власти" заменить словами "законодательных органов";

б) в части 2:

в пункте 3 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

в пункте 4 слова "государственной власти" исключить;

в) в абзаце первом части 2¹ слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

2) абзац первый части 1 статьи 5 после слов "муниципальных районов" дополнить словами ", муниципального округа";

3) часть 1 статьи 6 после слов "муниципальном районе" дополнить словами ", муниципальном округе";

4) в части 1 статьи 7 слова "Органы исполнительной власти" заменить словами "Исполнительные органы", после слов "муниципальных районов" дополнить словами ", муниципального округа".

Статья 3

Внести в областной закон от 24 февраля 2014 года № 6-оз "Об образовании в Ленинградской области" (с последующими изменениями) следующие изменения:

1) в пункте 30 части 1 статьи 5 слова "органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа";

2) в статье 6:

а) в наименовании слова "органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа";

б) в абзаце первом слова "органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа";

в) в пункте 6 слова "органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа";

г) в пункте 11¹² слова "городского округа" заменить словами "муниципального округа или городского округа";

3) в статье 9 слова "органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа";

4) в части 2 статьи 12 слова "органом исполнительной власти" заменить словами "исполнительным органом";

5) в статье 16¹:

а) в части 2:

в абзаце первом слова "городского округа" заменить словами "муниципального округа или городского округа";

в абзаце втором слова "городским округом" заменить словами "муниципальным округом или городским округом, между муниципальным округом и городским округом";

б) в части 3 слова "городского округа" заменить словами "муниципального округа или городского округа";

б) в части 1 статьи 19 слова "органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа".

Статья 4

Настоящий областной закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области



А. Дрозденко

Санкт-Петербург
16 мая 2024 года
№ 57-оз